TERMO DE PRESENÇA

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de 2022, às 10:40 (dez horas e quarenta
minutos), no Plenário das sessões do Tribunal de Contas do Estado de Alagoas, o
Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Primeira  Câmara,  Conselheiro  Anselmo
Roberto de Almeida Brito, verificando não haver número para deliberar, em virtude
da ausência justificada da Senhora Conselheira Rosa Maria Ribeiro de Albuquerque,
bem  como  da  realização  do  evento-EDUCONTAS  (XIII  Encontro  Nacional  dos
Técnicos  de  Educação  Profissional  das  Escolas  de  Contas),  solicitou  que  fosse
lavrado o Termo de Presença, por falta de quórum.

Diante do exposto,  o referido termo foi redigido por mim, Maria Aparecida Bida
Guabiraba, e assinado pelos demais presentes, quais sejam, a Senhora Conselheira
Substituta Ana Raquel Ribeiro Sampaio Calheiros e a Representante do Ministério
Público de Contas, a Douta Procuradora Stella de Barros Lima Mero Cavalcante.